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ORGANISMO PÚBLICO: 264 00  Instituto de Salud

 

TOTAL DEPENDENCIA 2,779,624,680.83 59.05%

INVERSIÓN 84,289,001.14 12.56%

84,289,001.14 12.56%G Salud

84,289,001.14 12.56%

D Generación de Recursos para la 
Salud

84,289,001.14 12.56%

E Programa de Salud

83,842,576.32 46.06%

00 Programa normal de operación

64,673,325.99 39.78%

437 Desarrollar y construir 
infraestructura básica.

0.00 0.00 %B001 Construcción del hospital de la 
mujer de 60 camas en comitán.                                                                                                                                                                                             

Construcción del hospital de la mujer. Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.50 0.50 0.00 0.00

190,000.00 100.00%B002 Laboratorio de Salud Pública 
(Tapachula).                                                                                                                                                                                                                 

Estudios preliminares. Estudio 3.00 0.00 0.00 0.00 3.003.00 3.00 0.00 0.00 0.00

5,913,625.78 49.39%B003 Construcción de Hospital Básico de 
8 Camas en Teopisca                                                                                                                                                                                                    

Construcción del Hospital Básico. Obra 0.22 0.00 0.00 0.00 0.220.80 0.40 0.40 0.00 0.00

Estudios preliminares. Estudio 3.00 0.00 0.00 0.00 3.003.00 3.00 0.00 0.00 0.00

9,951,117.10 36.29%B004 Construcción del Hospital Integral 
de Frontera Comalapa ( 20 Camas )                                                                                                                                                                                      

Construcción del Hospital Integral. Obra 0.13 0.00 0.00 0.00 0.131.00 0.30 0.35 0.35 0.00

Equipamiento. Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Estudios preliminares. Estudio 3.00 0.00 0.00 0.00 3.003.00 3.00 0.00 0.00 0.00

Supervisión externa. Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.30 0.35 0.35 0.00

0.00 0.00%B005 Equipamiento de la Casa Materna 
de la Red de Frontera Comalapa.                                                                                                                                                                                           

Equipamiento de la Casa Materna Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.50 0.50 0.00
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0.00 0.00 %B006 Fortalecimiento con equipo 
informático para la operatividad de 
los programas prioritarios.                                                                                                                                                                

Adquisición de bienes informáticos. Equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0041.00 0.00 0.00 0.00 41.00

0.00 0.00 %B007 Fortalecimiento con Equipo Médico 
a Unidades de Salud.                                                                                                                                                                                                    

Equipamiento de unidades médicas. Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0044.00 0.00 14.00 15.00 15.00

0.00 0.00 %B008 Fortalecimiento del Sistema de 
Radiocomunicación en Salud                                                                                                                                                                                                 

Adquisición de equipos de 
radiocomunicación.

Equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00 0.00 0.00 500.00

363,300.00 100.00%B009 Equipamiento Vehicular para la 
Supervisión en Unidades Médicas                                                                                                                                                                                            

Adquisición de vehículos. Vehículo 2.00 0.00 0.00 2.00 0.002.00 2.00 0.00 0.00 0.00

7,249,554.94 99.70%B010 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud de Belisario 
Domínguez                                                                                                                                                                                    

Estudios Preliminares. Estudio 3.00 0.00 0.00 0.00 3.003.00 0.00 0.00 0.00 3.00

Construcción del Centro de Salud. Obra 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

1,107,161.94 94.56%B011 Supervisión de la Construcción de 
las Unidades Médicas (Fideicomiso 
del SPSS).                                                                                                                                                                            

Supervisión Externa del Hospital de 12 
camas.

Supervisión 0.86 0.00 0.82 0.04 0.000.93 0.93 0.00 0.00 0.00

Supervisión Externa del Centro de 
Salud Municipal.

Supervisión 2.89 0.00 1.20 0.07 1.622.89 2.89 0.00 0.00 0.00

Supervisión Externa del Centro de 
Salud Micro regional.

Supervisión 1.32 0.00 1.32 0.00 0.007.37 7.37 0.00 0.00 0.00
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35,680,623.89 99.23%B012 Hospital de Especialidades del 
Estado                                                                                                                                                                                                                     

Pago de Seguro Vehicular. Pago 7.00 0.00 0.00 0.00 7.007.00 0.00 7.00 0.00 0.00

Pago de Impuestos Vehiculares. Pago 7.00 0.00 0.00 0.00 7.007.00 0.00 7.00 0.00 0.00

Equipamiento con Mobiliario. Pieza 133.00 0.00 0.00 0.00 133.00404.00 0.00 404.00 0.00 0.00

Equipamiento con Equipo de 
Administración.

Equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Equipamiento con Equipo Educacional 
y Recreativo.

Equipo 18.00 0.00 0.00 0.00 18.0018.00 0.00 18.00 0.00 0.00

Equipamiento con Maquinaria y Equipo 
Industrial.

Pieza 51.00 0.00 0.00 0.00 51.0051.00 0.00 51.00 0.00 0.00

Equipamiento con Bienes Informáticos. Equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00211.00 0.00 211.00 0.00 0.00

Equipamiento con Vehículos Terrestres. Vehículo 7.00 0.00 0.00 0.00 7.007.00 0.00 7.00 0.00 0.00

Equipamiento con Equipo Médico y de 
Laboratorio.

Equipo 79.00 0.00 0.00 0.00 79.00103.00 0.00 103.00 0.00 0.00

Equipamiento con Instrumental Médico 
y de Laboratorio.

Pieza 234.00 0.00 0.00 0.00 234.00345.00 0.00 345.00 0.00 0.00

441,340.00 77.21%B013 Estudios Preliminares para la 
Construcción de las Unidades 
Médicas (Fideicomiso del SPSS)                                                                                                                                                                 

Estudios Preliminares del Hospital de 
12 camas.

Estudio 3.00 0.00 3.00 0.00 0.003.00 0.00 3.00 0.00 0.00

Estudios Preliminares de los Centros 
de Salud Micro regionales.

Estudio 9.00 0.00 9.00 0.00 0.0012.00 0.00 12.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B014 Fortalecimiento con Equipos a 
Hospitales                                                                                                                                                                                                                  

Equipamiento a hospitales. Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.49 0.00 2.71 2.78 0.00

108,357.60 100.00%B015 Hospital de Especialidades 
Pediátricas de Tuxtla Gutiérrez                                                                                                                                                                                                

Equipamiento con Mobiliario. Pieza 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00396.00 0.00 0.00 396.00 0.00

Equipamiento con Equipo Medico y de 
Laboratorio.

Equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00303.00 0.00 0.00 303.00 0.00

Equipamiento con Instrumental Medico 
y de Laboratorio.

Equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,835.00 0.00 0.00 1,835.00 0.00

231,340.16 1.93%B016 Hospital de Alta Especialidad 
"Ciudad Salud"  (Nodo de Alta 
Especialidad)                                                                                                                                                                                 

Equipamiento con Mobiliario Equipo 82.00 0.00 0.00 0.00 82.00122.00 0.00 0.00 0.00 122.00

Equipamiento de Administracion Equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Equipamiento con Equipo Educacional 
y Recreativo

Equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 4.00 0.00 0.00

Equipamiento con Maquinaria y Equipo 
Industrial

Pieza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0038.00 0.00 38.00 0.00 0.00

Equipamiento con Equipo Medico y de 
Laboratorio

Equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00576.00 0.00 576.00 0.00 0.00

Equipamiento con Instrumental Medico 
y de Laboratorio

Equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0067.00 0.00 67.00 0.00 0.00
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0.00 0.00 %B017 Construcción del Hospital Regional 
de Comitán (120 camas).                                                                                                                                                                                                

Proyecto ejecuitivo. Diseño 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Estudios preliminares. Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 3.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B018 Equipamiento de Unidades Médicas 
Móviles.                                                                                                                                                                                                                 

Equipamiento de Unidades Médicas 
Móviles 

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040.50 0.00 40.50 0.00 0.00

0.00 0.00%B019 Rehabilitación de Oficina para la 
OPS/OMS                                                                                                                                                                                                                 

Rehabilitación de Oficina. Rehabilitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Equipamiento de Oficina. Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Equipamiento Vehicular. Vehículo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 0.00 3.00 0.00

593,763.50 25.90%B020 Construcción de UNEME 
(CAPASITS) en Tuxtla Gutiérrez                                                                                                                                                                                                      

Estudios preliminares. Estudio 3.00 0.00 0.00 0.00 3.003.00 0.00 1.00 2.00 0.00

Construcción del CAPASITS. Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.50 0.50

Equipamiento. Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

536,110.42 23.38%B021 Construcción de UNEME 
(CAPASITS) en Tapachula                                                                                                                                                                                                             

Estudios preliminares. Estudio 3.00 0.00 0.00 0.00 3.003.00 0.00 1.00 2.00 0.00

Construcción del CAPASITS. Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.50 0.50

Equipamiento. Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

491,970.00 19.98%B022 Construcción de UNEME (CISAME) 
en Tuxtla Gutiérrez.                                                                                                                                                                                                       

Construcción del CISAME Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Equipamiento Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

675,500.00 30.13%B023 Construcción de UNEME (SoRID) 
en San Cristóbal de las Casas                                                                                                                                                                                               

Estudios Preliminares Estudio 3.00 0.00 0.00 0.00 3.003.00 0.00 0.00 0.00 3.00

Construcción de SoRID Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Equipamiento Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

398,328.16 19.23%B024 Construcción de UNEME (SoRID) 
en Tapachula                                                                                                                                                                                                                

Construcción de SoRID Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Equipamiento Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00
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381,052.50 18.39%B025 Construcción de UNEME (SoRID) 
en Tuxtla Gutiérrez                                                                                                                                                                                                         

Construcción de SoRID Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Equipamiento Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

360,180.00 26.51%B026 Construcción de UNEME (CAPA) en 
Tuxtla Gutiérrez.                                                                                                                                                                                                         

Construcción de UNEME (CAPA) Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Equipamiento Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00%D031 Construcción de UNEME (CAPA) en 
Comitán de Domínguez.                                                                                                                                                                                                     

Construcción de UNEME (CAPA). Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Equipamiento. Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00%D032 Construcción de UNEME (CAPA) en 
Frontera Comalapa.   
     
                                                          
                                                          
                                                          
                

Construcción de UNEME (CAPA) Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Equipamiento  
  
  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00%D033 Construcción de UNEME (CAPA) en 
Palenque.                                                                                                                                                                                                                 

Construccción de UNEME (CAPA). Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Equipamiento. Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00%D034 Construcción de UNEME (CAPA) en 
San Cristóbal de las Casas. 
     
  
                                                          
                                                          
                                                          
       

Construcción de UNEME (CAPA)  
  
  

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Equipamiento  
  
  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00%D035 Construcción de UNEME (CAPA) en 
Tapachula (La Antorcha VI Etapa).
     
   
                                                          
                                                          
                                                          
 

Construcción de UNEME (CAPA) 
 

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Equipamiento  
  
  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00
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0.00 0.00%D036 Construcción de UNEME (CAPA) en 
Tapachula (Los Cafetales). 
     
  
                                                          
                                                          
                                                          
        

Construcción de UNEME (CAPA)  
  
  

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Equipamiento  
  
  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00%D037 Construcción de UNEME (CAPA) en 
Tonalá.                                                                                                                                                                                                                   

Construcción de UNEME (CAPA). Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Equipamiento. Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00%D038 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud Microrregional en 
Agil                                                                                                                                                                                    

Estudios Preliminares. Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Construcción del Centro de Salud Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Equipamiento. Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00%D039 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud Microrregional en 
Bolontón.    
    
                                                          
                                                          
                                                 

Estudios Preliminares  Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Construcción del Centro de Salud  Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Equipamiento  Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00%D040 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud Microrregional en 
Cerro Jaquima.                                                                                                                                                                          

Estudios Preliminares Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Construcción del Centro de Salud Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Equipamiento Equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00%D041 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud Microrregional en 
Chilinjoveltic.    
    
                                                          
                                                          
                                           

Estudios Preliminares  Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Construcción del Centro de Salud  Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Equipamiento Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00%D042 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud Microrregional en 
Chimix.                                                                                                                                                                                 

Estudios Preliminares Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Construcción del Centro de Salud Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Equipamiento Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00
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0.00 0.00%D043 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud Microrregional en 
Crucero Chich.                                                                                                                                                                          

Estudios Preliminares Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Construcción del Centro de Salud Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Equipamiento Equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00%D044 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud Microrregional en 
El Carmen.    
    
                                                          
                                                          
                                                

Estudios Preliminares  Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Construcción del Centro de Salud  Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Equipamiento Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00%D045 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud Microrregional en 
El Mango.                                                                                                                                                                               

Estudios Preliminares Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Construcción del Centro de Salud Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Equipamiento Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00%D046 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud Microrregional en 
Golontón.    
    
                                                          
                                                          
                                                 

Estudios Preliminares  Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Construcción del Centro de Salud  Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Equipamiento Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00%D047 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud Microrregional en 
Ico                                                                                                                                                                                     

Estudios Preliminares Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Construcción del Centro de Salud Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Equipamiento Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00%D048 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud Microrregional en 
Laguna Grande.                                                                                                                                                                          

Estudios Preliminares Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Construcción del Centro de Salud Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Equipamiento Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00%D049 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud Microrregional en 
Las Limas.    
    
                                                          
                                                          
                                                

Estudios Preliminares  Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Construcción del Centro de Salud  Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Equipamiento Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00
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0.00 0.00%D050 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud Microrregional en 
Patelma.    
    
                                                          
                                                          
                                                  

Estudios Preliminares  Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Construcción del Centro de Salud  Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Equipamiento  Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00%D051 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud Microrregional en 
Plan Ocotal                                                                                                                                                                             

Estudios Preliminares Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Construcción del Centro de Salud Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Equipamiento Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00%D052 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud Microrregional en 
San Gabriel.                                                                                                                                                                            

Estudios Preliminares Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Construcción del Centro de Salud Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Equipamiento Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00%D053 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud Microrregional en 
San Miguel La Sardina.                                                                                                                                                                  

Estudios Preliminares Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Construcción del Centro de Salud Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Equipamiento Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00%D054 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud Microrregional en 
Tzajaltetic.    
    
                                                          
                                                          
                                              

Estudios Preliminares  Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Construcción del Centro de Salud  Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Equipamiento Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00%D055 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud Microrregional en 
Yulubmax.                                                                                                                                                                               

Estudios Preliminares Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Construcción del Centro de Salud Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Equipamiento Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00%D056 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud Microrregional en 
Yut bash.                                                                                                                                                                               

Estudios Preliminares Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Construcción del Centro de Salud Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Equipamiento Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00
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0.00 0.00%D057 Terminación Obra Nueva, Centro de 
Salud en Aldama.   
     
                                                          
                                                          
                                                          
                

Construcción del Centro de Salud  Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Equipamiento  Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00%D058 Construcción y Equipamiento del 
Banco de Sangre en Tuxtla 
Gutiérrez.                                                                                                                                                                                      

Proyecto Ejecutivo. Diseño 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Estudios Preliminares. Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 0.00 0.00 3.00

Construcción del banco de sangre. Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Supervisión Externa. Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Equipamiento. Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

19,169,250.33 98.52%

438 Conservar y mantener la 
infraestructura básica.

18,389,007.88 98.74%B001 Conservación y Mantenimiento de 
Unidades Médicas                                                                                                                                                                                                          

Conservación y mantenimiento de 
equipo médico y electromecánico.

Mantenimiento 2,851.00 0.00 0.00 0.00 2,851.002,851.00 0.00 0.00 0.00 2,851.00

Conservación y mantenimiento de 
inmuebles.

Inmueble 33.00 0.00 0.00 0.00 33.0033.00 0.00 10.00 10.00 13.00

780,242.45 93.58%B002 Conservación y Mantenimiento de 
Unidades Médicas (Refrendo)                                                                                                                                                                                               

Rehabilitación de la red de gases 
medicinales.

Rehabilitación 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.50 0.50 0.00 0.00

446,424.82 0.09%

58 Sistema de protección social en 
salud

0.00 0.00%

437 Desarrollar y construir 
infraestructura básica.

0.00 0.00%D002 Equipamiento a Unidades Médicas 
del Primer Nivel de Atención (SPSS 
2007)
                                                          
                                                          
                                                          
  

Equipamiento de unidades médicas del 
primer nivel  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00366.00 0.00 0.00 0.00 366.00

Equipamiento con transporte acuático
  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 0.00 0.00 5.00
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0.00 0.00%D003 Equipamiento a Unidades Médicas 
de 2º Nivel de Atención (SPSS 
2007)                                                                                                                                                                                       

Equipamiento a Unidades Médicas. Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0042.00 0.00 0.00 0.00 42.00

Fortalecimiento a Unidades Médicas. Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020.00 0.00 0.00 0.00 20.00

Quirófanos Móviles del Programa 
Estatal de Cirugías Extramuros.

Vehículo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

446,424.82 0.29%

438 Conservar y mantener la 
infraestructura básica.

446,424.82 0.29%D001 Rehabilitación y Mantenimiento de 
Unidades Médicas (SPSS 2007) 
     
  
                                                          
                                                          
                                                          
    

Conservación y Mantenimiento de 
equipo médico y electromecánico  
  

Mantenimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00724.00 0.00 0.00 0.00 724.00

Rehabilitación y Mantenimiento a 
Unidades Médicas  
  

Rehabilitación 2.00 0.00 0.00 0.00 2.00326.00 0.00 0.00 0.00 326.00


